
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐẠ HUOAI 

Số:        /KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Đạ Huoai, ngày       tháng 3 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh mầm non, tiểu học, trung học cơ sở năm học 2025 - 2026  

trên địa bàn huyện Đạ Huoai 

 

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo: Thông tư số 

30/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 ban hành Quy chế tuyển sinh 

trung học cơ sở và trung học phổ thông; Thông tư số 04/2023/TT-BGDĐT ngày 

23 tháng 02 năm 2023 ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ 

thông dân tộc nội trú; Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 

2020 ban hành Điều lệ trường Mầm non; Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 

tháng 9 năm 2020 ban hành Điều lệ trường Tiểu học; Thông tư số 32/2020/TT-

BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 ban hành Điều lệ trường Trung học cơ sở, 

trường Trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Quyết định số 398/QĐ-UBND ngày 26 tháng 02 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào trường phổ thông 

dân tộc nội trú, tuyển sinh vào lớp 10 phổ thông và tuyển sinh vào Trung tâm hỗ 

trợ phát triển giáo dục hòa nhập năm học 2025-2026 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; 

Căn cứ đặc điểm tình hình kinh tế - xã hội, địa bàn dân cư, hệ thống trường 

học tại địa phương; 

Ủy ban nhân dân huyện Đạ Huoai ban hành Kế hoạch tuyển sinh các lớp 

mầm non, tiểu học, trung học cơ sở năm học 2025 - 2026 trên địa bàn huyện với 

nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Tạo điều kiện thuận lợi cho trẻ em, học sinh đăng ký tuyển sinh các lớp 

mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2025-2026. 

2. Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở các cấp học; nâng cao 

chất lượng phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học 

và phổ cập giáo dục trung học cơ sở trên địa bàn huyện. 

3. Tổ chức huy động, tuyển sinh đúng địa bàn phụ trách; đảm bảo an toàn, 

khách quan, nghiêm túc và đúng quy định đối với công tác tuyển sinh. 

II. TUYỂN SINH VÀO CÁC LỚP MẦM NON 

1. Tuyển sinh đối với các trường mầm non công lập 

- Các đơn vị trường mầm non chịu trách nhiệm huy động, tuyển sinh tối đa 

trẻ nhà trẻ, trẻ mẫu giáo 3 tuổi, 4 tuổi trên địa bàn phụ trách, đảm bảo theo Kế 

hoạch phát triển giáo dục năm học 2025-2026 của ngành Giáo dục huyện. 
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- Huy động 100% trẻ em 5 tuổi (trẻ sinh năm 2020) trên địa bàn phụ trách ra 

lớp để thực hiện phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi. Trường hợp trẻ em 

5 tuổi được tuyển sinh vào các trường mầm non tư thục, Trung tâm hỗ trợ phát 

triển giáo dục hòa nhập tỉnh Lâm Đồng thì đơn vị sẽ được trừ vào chỉ tiêu tuyển 

sinh theo địa bàn được phân công phụ trách. 

- Thực hiện biên chế số trẻ trên lớp theo quy định tại Điều lệ trường mầm 

non nhằm đảm bảo các tiêu chí về kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng 

trường đạt chuẩn quốc gia. 

- Các trường mầm non thực hiện công tác huy động, tuyển sinh theo địa bàn 

xã, thị trấn. Đối với các xã, thị trấn có nhiều trường mầm non trên cùng một địa 

bàn thì thực hiện huy động, tuyển sinh trẻ theo địa bàn thôn, buôn, tổ dân phố. 

Giao trách nhiệm huy động, tuyển sinh theo địa bàn thôn, buôn, tổ dân phố cho 

các đơn vị như sau: 

TT Đơn vị Địa bàn huy động, tuyển sinh 

1 
Trường Mầm non 

Đạ P’loa 
Các thôn: 1, 2, 3, 4, 5 thuộc xã Bà Gia 

2 
Trường Mầm non 

Họa Mi 
Các thôn: 6, 7, 8 thuộc xã Bà Gia 

3 
Trường Mầm non 

Hoa Hồng 
Các thôn: 1, 2, 3, 4 thuộc xã Hà Lâm 

4 
Trường Mầm non 

Sơn Ca 

Các thôn: Lạc Hồng, Phước Trung, Phước Dũng, 

Bình An thuộc xã Hà Lâm 

5 
Trường Mầm non 

Đạ Oai 
Các thôn: 1, 2, 3, 4, 5, 6 thuộc xã Đạ Oai 

6 
Trường Mầm non 

Vành Khuyên 
Các thôn: 7, 8, 9 thuộc xã Đạ Oai 

7 
Trường Mầm non 

Đạ Tẻh 

Các tổ dân phố: 1a, 1b, 1c, 2a, 2b, 2c, 2d, 3a, 3b, 

3c, 4a, 4d, 5a, 5b, 5c, 6a, 6b, 7 thuộc thị trấn Đạ 

Tẻh 

8 
Trường Mầm non 

Ánh Dương 

Các tổ dân phố: 4b, 8a, 9, 10 thuộc thị trấn Đạ 

Tẻh 

9 
Trường Mầm non 

Quảng trị 
Các thôn: 1, 2, 3, 4 thuộc xã Quảng Trị 

10 
Trường Mầm non 

Triệu Hải 
Các thôn: 5, 6, 7, 8, 9 thuộc xã Quảng Trị 

11 
Trường Mầm non 

Đồng Tâm 
Các thôn: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 thuộc xã Mỹ Đức 
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TT Đơn vị Địa bàn huy động, tuyển sinh 

12 
Trường Mầm non 

Hoàng Anh 

Các thôn: 1, Phú Hòa, Yên Hòa, Hòa Bình thuộc 

xã Mỹ Đức 

13 
Trường Mầm non 

Sao Mai 

Các thôn: Phú Bình, Hương Thuận, Thuận Lộc,  

Lộc Hòa, Vĩnh Phước thuộc xã Đạ Lây 

14 
Trường Mầm non 

Hương Lâm 

Các thôn: Phú Thành, Hương Vân, Sơn Thủy, 

Hương Thanh thuộc xã Đạ Lây 

15 
Trường Mầm non 

Đồng Nai 

Các tổ dân phố: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10 và bản Buôn 

Go thuộc thị trấn Cát Tiên 

16 
Trường Mầm non 

Phù Mỹ 

Các tổ dân phố: 12, 13, 14, 15 thuộc thị trấn Cát 

Tiên 

- Trường hợp trẻ cư trú trên địa bàn thôn, buôn, tổ dân phố giáp ranh với địa 

bàn được giao phụ trách có nhu cầu đăng ký học tại đơn vị để thuận lợi hơn trong 

việc đến trường thì các trường mầm non được phép tuyển sinh ngoài địa bàn khi 

đã hoàn thành nhiệm vụ tuyển sinh trong địa bàn phụ trách (theo Kế hoạch phát 

triển giáo dục năm học 2025-2026 của ngành Giáo dục huyện Đạ Huoai), đồng 

thời nhà trường vẫn còn đủ điều kiện để tiếp nhận trẻ vào học tập và được sự đồng 

ý của Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

2. Tuyển sinh đối với các trường mầm non tư thục 

Các trường mầm non tư thục được phép tuyển sinh trẻ nhà trẻ, trẻ mẫu giáo 

trên địa bàn toàn huyện theo đúng Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2025-

2026 của ngành Giáo dục huyện Đạ Huoai được UBND huyện phê duyệt. 

3. Thời gian tuyển sinh  

Các đơn vị trường học tổ chức tuyển sinh trẻ nhà trẻ, trẻ mẫu giáo theo Kế 

hoạch phát triển giáo dục năm học 2025-2026 của ngành Giáo dục huyện Đạ 

Huoai và hoàn thành tuyển sinh trước ngày 25/7/2025. 

III. TUYỂN SINH VÀO LỚP 1 

1. Tuyển sinh lớp 1 đối với các trường tiểu học công lập, trường phổ 

thông có nhiều cấp học trong đó có cấp tiểu học (sau đây gọi chung là trường 

tiểu học) 

- Các đơn vị chịu trách nhiệm huy động, tuyển sinh 100% trẻ 6 tuổi (trẻ sinh 

năm 2019) trở lên đang cư trú trên địa bàn vào học lớp 1. Tuyệt đối không được 

phép nhận học sinh chưa đủ 6 tuổi (tính theo năm) vào học lớp 1. Trường hợp trẻ 6 

tuổi được tuyển sinh vào Trường Tiểu học Việt Anh (trường tư thục), Trung tâm 

hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập tỉnh Lâm Đồng thì đơn vị sẽ được trừ vào chỉ 

tiêu tuyển sinh theo địa bàn được phân công phụ trách. 

- Các trường tạo mọi điều kiện thuận lợi để trẻ em cơ nhỡ, có hoàn cảnh khó 

khăn, khuyết tật, dân tộc ít người được đi học. 
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- Thực hiện biên chế số học sinh trên lớp theo quy định tại Điều lệ trường 

Tiểu học nhằm đảm bảo các tiêu chí về kiểm định chất lượng giáo dục và xây 

dựng trường đạt chuẩn quốc gia. 

- Các trường tiểu học công lập thực hiện công tác huy động, tuyển sinh theo 

địa bàn xã, thị trấn. Đối với các xã, thị trấn có nhiều trường tiểu học cùng trên một 

địa bàn thì thực hiện huy động, tuyển sinh lớp 1 theo địa bàn thôn, buôn, tổ dân 

phố. Giao trách nhiệm huy động, tuyển sinh theo địa bàn thôn, buôn, tổ dân phố 

cho các đơn vị như sau: 

TT Đơn vị Địa bàn huy động, tuyển sinh 

1 
Trường Tiểu học Dạ 

P’loa 
Các thôn: 1, 2, 3, 4, 5 thuộc xã Bà Gia 

2 
Trường Tiểu học 

Đoàn Kết 
Các thôn: 6, 7, 8 thuộc xã Bà Gia 

3 
Trường Tiểu học Hà 

Lâm 
Các thôn: 1, 2, 3, 4 thuộc xã Hà Lâm 

4 
Trường Tiểu học Võ 

Thị Sáu 

Các thôn: Lạc Hồng, Phước Trung, Phước Dũng, 

Bình An thuộc xã Hà Lâm 

5 
Trường Tiểu học Đạ 

Oai 
Các thôn: 1, 2, 3, 4, 5, 6 thuộc xã Đạ Oai 

6 

Trường Tiểu học và 

Trung học cơ sở Đạ 

Tồn 

Các thôn: 7, 8, 9 thuộc xã Đạ Oai 

7 
Trường Tiểu học Lê 

Lợi 

Các tổ dân phố: 4a, 4b, 4d, 8a, 9, 10 thuộc thị 

trấn Đạ Tẻh 

8 
Trường Tiểu học 

Quang Trung 

Các tổ dân phố: 2a, 2b, 2c, 3a, 3c, 5a, 5b, 5c, 7 

thuộc thị trấn Đạ Tẻh 

9 
Trường Tiểu học 

Lương Thế Vinh 

Các tổ dân phố: 1a, 1b, 1c, 2d, 3b, 6a, 6b thuộc 

thị trấn Đạ Tẻh 

10 
Trường Tiểu học 

Quảng Trị 
Các thôn: 1, 2, 3, 4 thuộc xã Quảng Trị 

11 
Trường Tiểu học 

Triệu Hải 
Các thôn: 5, 6, 7, 8, 9 thuộc xã Quảng Trị 

12 
Trường Tiểu học 

Mỹ Đức 
Các thôn: 3, 4, 5, 6, 7, 8 thuộc xã Mỹ Đức. 

13 
Trường Tiểu học Hà 

Đông 

Các thôn: 1, 2, Phú Hòa, Yên Hòa, Hòa Bình 

thuộc xã Mỹ Đức. 

14 
Trường Tiểu học Lê 

Hồng Phong 

Các tổ dân phố: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10 và bản Buôn 

Go thuộc thị trấn Cát Tiên 
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TT Đơn vị Địa bàn huy động, tuyển sinh 

15 
Trường Tiểu học 

Phù Mỹ 

Các tổ dân phố: 12, 13, 14, 15 thuộc thị trấn Cát 

Tiên 

- Trường hợp học sinh cư trú trên địa bàn thôn, buôn, tổ dân phố giáp ranh 

với địa bàn được giao phụ trách có nhu cầu đăng ký học tại đơn vị để thuận lợi 

hơn trong việc đến trường thì các trường tiểu học được phép tuyển sinh ngoài địa 

bàn khi đã hoàn thành nhiệm vụ tuyển sinh trong địa bàn phụ trách (theo Kế hoạch 

phát triển giáo dục năm học 2025-2026 của ngành Giáo dục huyện Đạ Huoai), 

đồng thời nhà trường vẫn còn đủ điều kiện để tiếp nhận học sinh vào học tập và 

được sự đồng ý của Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

2. Tuyển sinh lớp 1 đối với trường tiểu học tư thục 

Trường Tiểu học Việt Anh được phép tuyển sinh lớp 1 trên địa bàn toàn 

huyện theo đúng Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2025-2026 của ngành 

Giáo dục huyện Đạ Huoai được UBND huyện phê duyệt. 

3. Thời gian tuyển sinh 

Các đơn vị trường học tổ chức tuyển sinh lớp 1 theo Kế hoạch phát triển 

giáo dục năm học 2025-2026 của ngành Giáo dục huyện Đạ Huoai và hoàn thành 

tuyển sinh trước ngày 25/7/2025. 

III. TUYỂN SINH VÀO LỚP 6  

1. Tuyển sinh lớp 6 đối với các trường trung học cơ sở, trường phổ thông 

có nhiều cấp học trong đó có cấp trung học cơ sở (không bao gồm trường phổ 

thông dân tộc nội trú; sau đây gọi chung là trường trung học cơ sở) 

- Các đơn vị chịu trách nhiệm huy động, tuyển sinh 100% học sinh lớp 5 

hoàn thành Chương trình giáo dục tiểu học vào học lớp 6. Trường hợp học sinh 

dân tộc thiểu số hoàn thành Chương trình giáo dục tiểu học được xét tuyển vào 

Trường Phổ thông dân tộc nội trú Trung học cơ sở và Trung học phổ thông liên 

huyện phía Nam (sau đây viết tắt là Trường Phổ thông dân tộc nội trú) thì đơn vị 

sẽ được trừ vào chỉ tiêu tuyển sinh theo địa bàn được phân công phụ trách. 

- Học sinh lớp 5 hoàn thành Chương trình giáo dục tiểu học đang cư trú tại 

thôn Tôn K’long (xã Đạ Pal) được phép tuyển sinh lớp 6 vào một trong các trường 

trung học cơ sở thuộc huyện. Các trường trung học cơ sở có trách nhiệm tuyển 

sinh học sinh thuộc địa bàn Tôn K’long vào học lớp 6 nếu học sinh có nhu cầu, 

đồng thời Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Xuân thành được trừ vào chỉ tiêu 

tuyển sinh theo địa bàn được phân công phụ trách. 

- Các đơn vị trường học tạo mọi điều kiện thuận lợi để trẻ em cơ nhỡ, có 

hoàn cảnh khó khăn, khuyết tật, dân tộc ít người được đi học và tích cực vận động 

học sinh bỏ học đi học lại. 

- Thực hiện biên chế số học sinh trên lớp theo quy định tại Điều lệ trường 

Trung học cơ sở, trường Trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp 
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học nhằm đảm bảo các tiêu chí về kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng 

trường đạt chuẩn quốc gia. 

- Các trường trung học cơ sở thực hiện công tác huy động, tuyển sinh theo 

địa bàn xã, thị trấn. Đối với các xã, thị trấn có nhiều trường trung học cơ sở trên 

cùng một địa bàn thì thực hiện huy động, tuyển sinh lớp 6 theo địa bàn thôn, buôn, 

tổ dân phố. Giao trách nhiệm huy động, tuyển sinh theo địa bàn thôn, buôn, tổ dân 

phố cho các đơn vị như sau:  

TT Đơn vị Địa bàn huy động, tuyển sinh 

1 
Trường Trung học 

cơ sở Hà Lâm 
Các thôn: 1, 2, 3, 4 thuộc xã Hà Lâm 

2 
Trường Trung học 

cơ sở Phước lộc 

Các thôn: Lạc Hồng, Phước Trung, Phước 

Dũng, Bình An thuộc xã Hà Lâm 

3 
Trường Trung học 

cơ sở Đạ Oai 
Các thôn: 1, 2, 3, 4, 5, 6 thuộc xã Đạ Oai 

4 

Trường Tiểu học và 

Trung học cơ sở Đạ 

Tồn 

Các thôn: 7, 8, 9 thuộc xã Đạ Oai 

5 
Trường Trung học 

cơ sở Nguyễn Du 

Các tổ dân phố: 1a, 1b, 1c, 4a, 4b, 4d, 6b, 8a, 9, 

10 thuộc thị trấn Đạ Tẻh 

6 
Trường Trung học 

cơ sở Chu Văn An 

Các tổ dân phố: 2a, 2b, 2c, 2d, 3a, 3b, 3c, 5a, 

5b, 5c, 6a, 7 thuộc thị trấn Đạ Tẻh 

- Trường hợp học sinh cư trú trên địa bàn thôn, buôn, tổ dân phố giáp ranh 

với địa bàn được giao phụ trách có nhu cầu đăng ký học tại đơn vị để thuận lợi 

hơn trong việc đến trường thì các trường trung học cơ sở được phép tuyển sinh 

ngoài địa bàn khi đã hoàn thành nhiệm vụ tuyển sinh trong địa bàn phụ trách (theo 

Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2025-2026 của ngành Giáo dục huyện Đạ 

Huoai), đồng thời nhà trường vẫn còn đủ điều kiện để tiếp nhận học sinh vào học 

tập và được sự đồng ý của Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

2. Tuyển sinh lớp 6 đối với Trường Phổ thông dân tộc nội trú 

- Thực hiện chỉ tiêu tuyển sinh theo các văn bản quy định của UBND tỉnh 

Lâm Đồng và hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng. 

- Đối tượng tuyển sinh, điều kiện dự tuyển, điều kiện tuyển thẳng, chế độ ưu 

tiên/khuyến khích, điểm xét tuyển, nguyên tắc xét tuyển vào lớp 6 Trường Phổ 

thông dân tộc nội trú thực hiện theo khoản 1 Mục IV Kế hoạch tuyển sinh vào các 

trường phổ thông dân tộc nội trú, tuyển sinh lớp 10 các trường trung học phổ 

thông và tuyển sinh vào Trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập năm học 

2025-2026 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng ban hành kèm theo Quyết định số 389/QD-

UBND ngày 26/02/2025 của UBND tỉnh Lâm Đồng phê duyệt Kế hoạch tuyển 

sinh vào các trường phổ thông dân tộc nội trú, tuyển sinh lớp 10 các trường trung 
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học phổ thông và tuyển sinh vào Trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập 

năm học 2025-2026 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng. 

- Địa bàn tuyển sinh lớp 6 của Trường Phổ thông dân tộc nội trú:  

+ Địa bàn tuyển sinh đối với học sinh dân tộc thiểu số: Các thôn, buôn, tổ 

dân phố, xã, thị trấn thuộc huyện Đạ Huoai được ghi trong Quyết định số 864/QĐ-

TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt danh sách các xã khu 

vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

giai đoạn 2021-2025 và Quyết định số 497/QĐ-UBDT ngày 30/7/2024 của Ủy ban 

Dân tộc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung và hiệu chỉnh tên huyện, xã, thôn đặc biệt 

khó khăn; thôn thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025. Cụ 

thể địa bàn tuyển sinh vào lớp 6 Trường Phổ thông dân tộc nội trú đối với học sinh 

dân tộc thiểu số gồm: xã Bà Gia (xã Đoàn Kết và xã Đạ P’loa cũ); tổ dân phố 8, 

11 (thôn 1 xã Đạ M’ri cũ) thuộc thị trấn Đạ M’ri; các thôn: Lạc Hồng, Phước 

Trung, Phước Dũng, Bình An thuộc xã Hà Lâm (xã Phước Lộc cũ); các tổ dân 

phố: 1, 5 thuộc thị trấn Mađaguôi; thôn 6 thuộc xã Mađaguôi; các thôn: 1, 2, 3, 4, 

5, 6 thuộc xã Đạ Oai (xã Đạ Oai cũ); xã Đạ Pal, xã Quốc Oai; xã An Nhơn; thị 

trấn Đạ Tẻh; thôn 8 thuộc xã Mỹ Đức; các thôn: Sơn Thủy, Lộc Hòa, Hương 

Thanh thuộc xã Đạ Lây; xã Nam Ninh; xã Phước Cát 2, xã Đồng Nai Thượng; thị 

trấn Phước Cát; thôn 6 thuộc xã Tiên Hoàng; thôn 4 thuộc xã Đức Phổ; bản Brun 

và thôn Trung Hương thuộc xã Gia Viễn; các tổ dân phố: 4, 10, 14 và bản Buôn 

Go thuộc thị trấn Cát Tiên.  

+ Địa bàn tuyển sinh đối với học sinh dân tộc thiểu số rất ít người: Phạm vi 

toàn huyện. (Học sinh dân tộc thiểu số rất ít người được quy định tại khoản 1 

Điều 2 Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ Quy định 

chính sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học sinh, 

sinh viên dân tộc thiểu số rất ít người) 

3. Trách nhiệm tổ chức tuyển sinh lớp 6 

Các trường có học sinh lớp 5 chịu trách nhiệm thông báo tuyển sinh, đặc 

biệt là tuyển sinh vào Trường Phổ thông dân tộc nội trú; tổ chức huy động, tuyển 

sinh đúng theo địa bàn quy định đối với 100% học sinh lớp 5 hoàn thành Chương 

trình giáo dục tiểu học (không được phép cho phụ huynh rút hồ sơ học sinh lớp 5 

để làm thủ tục chuyển trường hoặc tuyển sinh lớp 6 ở trường khác); hướng dẫn, 

tiếp nhận hồ sơ dự tuyển vào lớp 6 Trường Phổ thông dân tộc nội trú; bàn giao hồ 

sơ tuyển sinh cho các trường trung học cơ sở có liên quan và hồ sơ dự tuyển vào 

lớp 6 Trường Phổ thông dân tộc nội trú cho Phòng Giáo dục và Đào tạo theo thời 

gian quy định. 

Ủy ban nhân dân huyện thành lập Hội đồng xét tuyển sinh vào lớp 6 Trường 

Phổ thông dân tộc nội trú và tổ chức xét tuyển đúng quy định. 

4. Thời gian tuyển sinh 

Các đơn vị trường học tổ chức tuyển sinh lớp 6 theo Kế hoạch phát triển 

giáo dục năm học 2025-2026 của ngành Giáo dục huyện Đạ Huoai và hoàn thành 
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tuyển sinh trước ngày 25/7/2025. Riêng hồ sơ dự tuyển sinh lớp 6 Trường Phổ 

thông dân tộc nội trú nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 15/6/2025. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ban hành Quyết định thành lập Ban chỉ 

đạo tuyển sinh các lớp mầm non, tiểu học, trung học cơ sở. 

- Ban hành Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh đối với các trường 

mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trực thuộc. 

- Triển khai, hướng dẫn, kiểm tra các đơn vị trường học thực hiện công tác 

tuyển sinh mầm non, lớp 1, lớp 6 và tuyển sinh vào Trường phổ thông dân tộc nội 

trú năm học 2025-2026 theo quy định. 

- Phê duyệt danh sách tuyển sinh ngoài địa bàn, kết quả tuyển sinh của các 

đơn vị trường học (trừ kết quả tuyển sinh vào Trường Phổ thông dân tộc nội trú). 

- Phối hợp với các trường trung học phổ thông trên địa bàn thực hiện công 

tác tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026. 

- Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 về 

UBND huyện trước ngày 05/8/2025. 

2. Các đơn vị trường học trực thuộc 

- Tham mưu Phòng Giáo dục và Đào tạo danh sách cán bộ, giáo viên, nhân 

viên tham gia Hội đồng tuyển sinh của đơn vị. 

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh của đơn vị; triển khai Kế hoạch tuyển sinh 

đến cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường; thông báo rộng rãi Kế hoạch tuyển 

sinh đến người dân, phụ huynh và học sinh; tổ chức tuyển sinh năm học 2025-

2026 an toàn, đúng quy định. 

- Tham mưu UBND xã/thị trấn triển khai Kế hoạch tuyển sinh năm học 

2025-2026 đến các thôn, buôn, tổ dân phố. 

- Phối hợp với Công an địa phương xác minh thông tin cư trú của học sinh 

để có cơ sở tuyển sinh đúng địa bàn phụ trách. 

- Chịu trách nhiệm cung cấp số liệu, danh sách trẻ 5 tuổi, danh sách học sinh 

cuối cấp theo địa bàn và hồ sơ của học sinh tuyển sinh cho các đơn vị trường học 

có liên quan (kể cả trường trung học phổ thông). 

- Trường tiểu học chịu trách nhiệm hướng dẫn học sinh lớp 5 đăng ký tuyển 

sinh vào lớp 6 (kể cả đăng ký tuyển sinh vào Trường Phổ thông dân tộc nội trú), 

trường trung học cơ sở chịu trách nhiệm hướng dẫn học sinh lớp 9 đăng ký tuyển 

sinh vào lớp 10 theo đúng địa bàn quy định. 

- Báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 

30/7/2025. 

3. Ủy ban nhân các xã, thị trấn 
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- Chủ động phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các trường 

mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn tổ chức thực hiện tuyển sinh năm 

học 2025-2026 đảm bảo theo kế hoạch. 

- Tổ chức tuyên truyền, vận động người dân có con em trong độ tuổi đi học 

thực hiện đăng ký tuyển sinh cho con em theo kế hoạch tuyển sinh của nhà trường. 

- Chỉ đạo cơ quan Công an xã/thị trấn cung cấp thông tin cư trú của học sinh 

trên địa bàn tuyển sinh cho các đơn vị trường học trong các trường hợp cần thiết. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh các lớp mầm non, tiểu học, trung học cơ sở 

năm học 2025 - 2026 trên địa bàn huyện Đạ Huoai. Ủy ban nhân dân huyện đề 

nghị các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

Nơi nhận: 
- Sở GDĐT tỉnh Lâm Đồng; 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Phòng GDĐT; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các trường mầm non, phổ thông; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Viết Bảo 
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